外汇小常识

1、 常用英文简称及基本汇率

EUR：欧元       GBP：英镑        USD：美元       JPY：日本元        CAD：加拿大元

AUD：澳大利亚元        CHF：瑞士法郎        CNY（或RMB）：人民币元

Banknotes(or cash)：银行券，通指现金        Commission：佣金，手续费

Traveler cheque(or check)：旅行支票

下表为3月17日雅虎网站提供的汇率查询表

	　
	AUD
	GBP
	CNY
	EUR
	JPY
	CHF
	USD

	
	
	
	
	
	
	
	

	AUD
	1
	2.424
	0.152
	1.688
	0.012
	1.091
	1.26

	GBP
	0.412
	1
	0.063
	0.696
	0.005
	0.45
	0.519

	CNY
	6.571
	15.934
	1
	11.095
	0.079
	7.173
	8.277

	EUR
	0.592
	1.436
	0.09
	1
	0.007
	0.646
	0.746

	JPY
	82.81
	200.83
	12.61
	139.83
	1
	90.398
	104.31

	CHF
	0.915
	2.221
	0.139
	1.546
	0.011
	1
	1.153

	USD
	0.794
	1.925
	0.121
	1.341
	0.01
	0.867
	1


即时汇率可查询：

1、 英文网址：http://markets.usatoday.com/custom/usatoday-com/html-investor-currency.asp并可利用其所提供的汇率转换器，查询各国货币间的汇率及定额转换结果。

2、 中文网址：www.bj.bank-of-China.com 查询主要币种之间的汇率。

2、 在国外银行或外汇兑汇店经常能见到相似标识：（汇率仅为举例说明）

	　
	We   Buy
	We   Sell

	
	Banknotes
	  Cheque
	Banknotes
	Cheque

	 EUR/USD
	1.31
	1.31
	1.35
	1.35

	 AUD/USD
	0.79
	0.79
	0.81
	0.81

	USD/CHF
	1.13
	1.13
	1.17
	1.17

	USD/JPY 
	102
	102
	106
	106



We Buy：表示银行在购买你的外汇时所支付的价格，即当你售出100欧元时可从银行得到131美元，或当你售出100美元时，可从银行得到10200日本。

We Sell:表示银行在向你出售外汇时所收取的价格，即当你向银行购买100欧元时须支付135美元，或当你从银行购买100美元时须支付10600日元。

注： 1、现金和支票在银行买入或卖出时的价格可能会有所不同，通常支票的价格会对个人更为有利。

2、通常有两种佣金收取方式：

①根据每笔外汇实际兑换量的百分比收取。

 ②每兑换一笔外汇收取定额手续费（与兑换量无关），常为5美元左右。

有的银行或外汇兑换店经常用大字标出很有吸引力的兑换价格，但却以小字在不明显处标出较昂贵的手续费，出国团组应根据实际需要选择对自己最为有利的兑换场所。

3、 出国人员在不同国家之间旅行时，应该尽量减少外汇兑换次数以减少兑换时支付的手续费。由于目前多数国内银行开办了外汇买卖（主要限于美元、欧元、英镑、日元、瑞士法郎、加拿大元和澳大利亚元之间的相互兑换）业务，而且外汇买卖之间的差价相对于国（境）外银行的手续费十分低廉，建议各出国团组人员可在出境前将所持美元根据自己的预算开支兑换成前述主要币种，并在回国后再将其中剩余部分兑换回美元或其它外币。

以上内容仅供参考

